
 

 

 

 

Oznámení o změnách   

Rámcové smlouvy o poskytování platebních služeb,  

jejíž součástí jsou mimo jiné  

Informace poskytované před uzavřením Rámcové smlouvy o poskytování platebních služeb,  

Obchodní podmínky  pro vedení účtů, bezhotovostní a hotovostní platební styk,  

Podmínky pro vydávání a používání platebních karet Oberbank AG 

 a Sazebník bankovních poplatků a odměn pro fyzické osoby,  

platných od 1. 6. 2023 
 

1. V Informacích poskytovaných před uzavřením rámcové smlouvy o poskytování platebních služeb dochází k těmto 
změnám:  

Část A. Úvodní ustanovení 
Změna textu 

Dosavadní znění Nové znění  
Rozhodne-li se klient využívat další produkty, jako např. debetní 
platební karty, internetové bankovnictví – Klientský portál, 
mobilní aplikaci Oberbank App, apod., uzavírá s bankou 
samostatnou smlouvu o takovém produktu (včetně případných 
obchodních podmínek či jiných součástí produktové smlouvy), 
přičemž i v rámci produktových smluv platí pro případné služby 
platebního styku rámcová smlouva o poskytování platebních 
služeb, nestanoví-li v konkrétním bodě příslušná produktová 
smlouva jinak.  

Rozhodne-li se klient využívat další produkty, jako např. debetní 
platební karty, internetové bankovnictví – Klientský portál, 
mobilní aplikaci Oberbank App, apod., jsou tyto produkty 
součástí smlouvy o účtu (včetně případných obchodních 
podmínek či jiných součástí smlouvy).    
 

  

Část B. Informace o poskytovateli 
Změna textu 

Dosavadní znění Nové znění  
Oberbank AG pobočka Česká republika je pobočkou Oberbank 
AG v České republice. Oberbank AG pobočka Česká republika 
sídlí na adrese: nám. Přemysla Otakara II. 6/3, 370 01 České 
Budějovice a je zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Českých Budějovicích v oddíle A, číslo 
vložky 7697. Oberbank AG pobočka Česká republika má IČ: 
26080222 a DIČ: CZ26080222.  
 

Oberbank AG pobočka Česká republika je pobočkou Oberbank 
AG v České republice. Oberbank AG pobočka Česká republika 
sídlí na adrese: nám. I. P. Pavlova 1789/5, Nové Město, 120 00 
Praha 2 a je zapsána v obchodním rejstříku Městským soudem 
v Praze, sp. zn. A 80029. Oberbank AG pobočka Česká 
republika má IČ: 26080222 a DIČ: CZ26080222.  
 

Orgánem dohledu nad činností Oberbank AG je Österreichische 
Finanzmarktaufsicht (FMA) se sídlem: Praterstrasse 23, A-1020 
Vídeň, Rakousko. 

Orgánem dohledu nad činností Oberbank AG je Österreichische 
Finanzmarktaufsicht (FMA) se sídlem: Otto-Wagner-Platz 5, A-
1090 Wien, Rakousko. 

  
Část C. Všeobecné informace o poskytovaných platebních službách 
Změna textu 

Dosavadní znění Nové znění  
Příkazce musí příkaz k odchozí úhradě autorizovat (podpisem 
podle příslušného oprávnění, zadáním identifikačních znaků, 
jako jsou účastnické číslo klienta/číslo bankovnictví, PIN a/nebo 
TAN, popř. xTAN) a zajistit dostatečný zůstatek na účtu. 

Příkazce musí příkaz k odchozí úhradě autorizovat (podpisem 
podle příslušného oprávnění, zadáním identifikačních znaků, 
jako jsou účastnické číslo klienta/číslo bankovnictví, schválení 
transakce v aplikaci Oberbank Security App) a zajistit 
dostatečný zůstatek na účtu. 
 

Cestovní pojištění a pojištění proti zneužití debetní karty – 
banka již nenabízí možnost sjednání nového cestovního 
pojištění; poslední automatické roční prodloužení již 
sjednaných cestovních pojištění skončí nejpozději 31.12.2020.  
 

Cestovní pojištění a pojištění proti zneužití debetní karty – 
služba pojištění k debetním kartám bude k dispozici po 1. 6. 
2023.  
 

Debetní karta MasterCard má nastaven tzv. flexibilní týdenní 
limit. 

Debetní karta Mastercard má nastaven tzv. flexibilní denní limit. 

 
Zrušení a změna textu 

Ujednání týkající se debetní karty Maestro a Mastercard Standard byla zrušena a nahrazena ujednáními týkajícími se debetních 
karet Oberbank Mastercard Standard a Oberbank Mastercard Gold. 

 

 

 

 

 

 

https://www.oberbank.cz/documents/416226/706515/f_fcz_informace_08112018.pdf/4abff23d-5556-4d15-a596-17965508b4cb
https://www.oberbank.cz/documents/416226/706515/fcz_AllgemGeschbed_08112018.pdf/caff7965-b895-4b7c-a132-7f6f101cc59c


 

 

 

 

 

2. V Obchodních podmínkách  pro vedení účtů, bezhotovostní a hotovostní platební styk dochází k těmto změnám:  

Část druhá: Bezhotovostní platební styk 
Čl. III. Lhůty a pravidla pro provedení platebního styku – Instantní (okamžité) platby 
Změna textu 

Dosavadní znění Nové znění  
Maximální výše pro jednotlivou platbu je 400 000,- CZK, resp. 
ekvivalent v EUR; pro přepočet bude použit příslušný aktuálně 
platný kurz banky CZK – EUR deviza nákup.   

Maximální výše pro jednotlivou platbu je 2 500 000,- CZK, resp. 
ekvivalent v EUR; pro přepočet bude použit příslušný aktuálně 
platný kurz banky CZK – EUR deviza nákup.   

 
Zrušení textu 
Služba instantních (okamžitých) plateb, jak je popsána výše, bude k dispozici po 1. 7. 2020. O přesném datu spuštění této služby 
bude banka vhodným způsobem informovat, zejména na svých internetových stránkách – www.oberbank.cz.  

 

3. V Sazebníku bankovních poplatků a odměn pro fyzické osoby dochází k těmto změnám:  
Část 1. Běžné korunové účty  

Zároveň se zavedením kapitoly 1.2. dochází k přečíslování ostatních kapitol části 1. Běžné korunové účty 

Kapitola 1. 2. Privátní konta 
Změna poplatku   
 Dosavadní znění Nové znění 
Vedení účtu Žirokonto Plus* 109 Kč 129 Kč 
*Tento produkt bude nově poskytován min. do 31. 5. 2023 – o přesném datu bude banka vhodným způsobem informovat, zejména 
na svých internetových stránkách – www.oberbank.cz.  
 

Zavedení poplatku / poznámky 
Be(e) green Konto 

Vedení účtu (měsíční poplatek) 149 Kč 
Úroková sazba: 0,00 % p.a. 
Zahrnuté služby 

Spořící účet SPECIÁL 
Oberbank Klientský portál vč. poštovní schránky 
Oberbank App 
Tuzemská odchozí úhrada / okamžitá úhrada a odchozí úhrada SEPA (SCT) pořízená internetovým 
bankovnictvím – neomezeně 
Tuzemská příchozí úhrada / okamžitá úhrada a příchozí úhrada SEPA (SCT) – neomezeně 
Inkaso, inkaso SIPO – zřízení / provedení / zrušení pořízené internetovým bankovnictvím – neomezeně 
Trvalý příkaz – zřízení / provedení / zrušení pořízené internetovým bankovnictvím – neomezeně 
Debetní karta Oberbank Mastercard Standard 
Pojištění debetní karty pro případ ztráty / krádeže 
Devizový účet v EUR 
Debetní karta Oberbank Mastercard Standard k devizovému účtu v EUR 
Výběr hotovosti 
- v síti bankomatů v tuzemsku 
- v síti bankomatů v zahraničí 

Další služby (měsíční poplatek) 
Poskytnutí 2. debetní karty Oberbank Mastercard Standard ke korunovému 
účtu 

 
25 Kč 

Poskytnutí další debetní karty Oberbank Mastercard Standard 50 Kč 
Poskytnutí další debetní karty Oberbank Mastercard Gold 249 Kč 

Produkt bude k dispozici po 1. 6. 2023. O přesném datu spuštění tohoto produktu bude banka vhodným způsobem 
informovat, zejména na svých internetových stránkách – www.oberbank.cz. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.oberbank.cz/documents/416226/706515/fcz_AllgemGeschbed_08112018.pdf/caff7965-b895-4b7c-a132-7f6f101cc59c


 

 

 
 
 

 

Be premium Konto 
Vedení účtu (měsíční poplatek) 369 Kč 
Úroková sazba: 0,00 % p.a. 
Zahrnuté služby 

Spořící účet SPECIÁL 
Oberbank Klientský portál vč. poštovní schránky 
Oberbank App 
Tuzemská odchozí úhrada / okamžitá úhrada a odchozí úhrada SEPA (SCT) pořízená internetovým 
bankovnictvím – neomezeně 
Tuzemská příchozí úhrada / okamžitá úhrada a příchozí úhrada SEPA (SCT) – neomezeně 
Inkaso, inkaso SIPO – zřízení / provedení / zrušení pořízené internetovým bankovnictvím – neomezeně 
Trvalý příkaz – zřízení / provedení / zrušení pořízený internetovým bankovnictvím – neomezeně 
Debetní karta 

Oberbank Mastercard Standard 
Oberbank Mastercard Gold 

Pojištění debetní karty pro případ ztráty / krádeže 
Cestovní pojištění v rámci debetní karty 
Devizový účet v EUR 
Debetní karta Oberbank Mastercard Gold k devizovému účtu v EUR 
Výběr hotovosti 
- v síti bankomatů v tuzemsku 
- v síti bankomatů v zahraničí 

Další služby (měsíční poplatek) 
Poskytnutí další debetní karty Oberbank Mastercard Standard 50 Kč 
Poskytnutí další debetní karty Oberbank Mastercard Gold 249 Kč 

Produkt bude k dispozici po 1. 6. 2023. O přesném datu spuštění tohoto produktu bude banka vhodným způsobem 
informovat, zejména na svých internetových stránkách – www.oberbank.cz. 
 

Části 1. Běžné korunové účty a 2. Běžné devizové účty 

Kapitoly 1. 3. 1.  a 2. 2. 1.  Hotovostní operace 
Změna poplatku 
 Dosavadní znění Nové znění 

Vklad hotovosti na účet  
(částka vyšší než 500 000 Kč): 

 
až 1 %, min. 75 Kč 

 
100 Kč + 0,1 %  

Vklad hotovosti na účet v měně účtu třetí osobou* 80 Kč 175 Kč 
Výběr hotovosti z účtu: 75 Kč 100 Kč 
   

Změna poznámky 
*Poplatek je účtován vkladateli, třetí osobou se rozumí osoba odlišná od majitele účtu nebo disponenta 
 

Zrušení položky 

Vklad hotovosti na účet v jiné měně 

Výběr hotovosti z účtu v jiné měně 

 

Kapitoly 1. 3. 3 a 2. 2. 3. Ostatní poplatky vztahující se k běžným korunovým / devizovým účtům 
Změna poplatku 

 Dosavadní znění Nové znění 
Výpis z účtu zasílaný poštou (pro účet vedený 
v jiných měnách): 

 
(ekvivalent) 35 Kč 

 
(ekvivalent) 50 Kč 

Výpis z účtu k vyzvednutí na přepážce (pro účet 
vedený v jiných měnách): 

 
(ekvivalent) 35 Kč 

 
(ekvivalent) 50 Kč 

 
Část 3. Platební styk 

Kapitoly 3. 1. 1. Bezhotovostní úhrady a 3. 2. 1. Nedokumentární úhrady 
Změna poplatku 
 Dosavadní znění Nové znění 

Odchozí úhrada podaná na přepážce: 60 Kč 100 Kč 
Odchozí úhrada SEPA (SCT)* podaná na 
přepážce: 

 
60 Kč 

 
100 Kč 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

Část 5. Debetní karty 

Kapitola 5. 1. Poskytnutí debetní karty, výběry hotovosti  
Zrušení položky 
Podkapitoly Maestro a Mastercard Standard  
Zavedení poplatku / poznámky 

Oberbank Mastercard Standard 

Měsíční poplatek za poskytnutí debetní karty 50 CZK 

Výběr hotovosti  
 - v bankomatu v tuzemsku: 25 CZK 

 - v bankomatu v zahraničí:    25 CZK 

Úhrada za zboží a služby: zdarma 

Cash Back k platební kartě:  zdarma 

Změna PIN v bankomatu: zdarma 

Poznámka: Produkt bude k dispozici po 1. 6. 2023. O přesném datu spuštění tohoto produktu bude banka vhodným 
způsobem informovat, zejména na svých internetových stránkách – www.oberbank.cz. Debetní kartu lze sjednat ke 
korunovému běžnému účtu a k devizovému běžnému účtu v EUR – v tomto případě se poplatky účtují ekvivalentem CZK. 

 

Oberbank Mastercard Gold  
Měsíční poplatek za poskytnutí debetní karty 249 CZK 

Výběr hotovosti 
 - v bankomatu v tuzemsku: 25 CZK 

 - v bankomatu v zahraničí:    25 CZK 

Úhrada za zboží a služby: zdarma 

Cash Back k platební kartě:  zdarma 

Změna PIN v bankomatu: zdarma 

Poznámka: Produkt bude k dispozici po 1. 6. 2023. O přesném datu spuštění tohoto produktu bude banka vhodným 
způsobem informovat, zejména na svých internetových stránkách – www.oberbank.cz. Debetní kartu lze sjednat ke 
korunovému běžnému účtu a k devizovému běžnému účtu v EUR – v tomto případě se poplatky účtují ekvivalentem CZK. 

 

Mastercard bezkontaktní 
Zavedení poznámky 
* Tento produkt bude poskytován min. do 31. 5. 2023 – o přesném datu ukončení poskytování tohoto produktu bude banka 
vhodným způsobem informovat, zejména na svých internetových stránkách – www.oberbank.cz. 

 

Kapitola 5.3. Ostatní služby 

Zrušení položky 

Dočasná blokace debetní karty Maestro (na žádost klienta či z důvodu exekuce)  
Trvalá blokace debetní karty Maestro (z důvodu ztráty nebo krádeže)  
Dočasná blokace elektronických (on-line) transakcí debetní kartou Mastercard Standard / Mastercard 
bezkontaktní  
Předčasné poskytnutí debetní karty (na žádost klienta) 
Expresní poskytnutí debetní karty  
Poskytnutí náhradní debetní karty nebo hotovosti v zahraničí (pouze pro Mastercard)  

 

Změna poplatku 

 Dosavadní znění Nové znění 
Opakované vydání PIN: 100 Kč zdarma 

Obnovené poskytnutí debetní karty s původní platností 
(z důvodu poškození, ztráty): 

 
300 Kč 

 
zdarma 

Změna limitu debetní karty:  zdarma 

- změna limitu provedená prostřednictvím Klientského 
portálu: 

 
zdarma 

 

- změna limitu provedená na přepážce: zdarma  

- urgentní změna limitu provedená na přepážce: 60 Kč  

Dotaz na zůstatek v bankomatu:  zdarma 

 - v síti bankomatů Oberbank AG pobočka ČR a ČSOB 
v ČR: 

 
zdarma 

 

 - v síti bankomatů ostatních bank v ČR a v zahraničí: 30 Kč  

   
   
   
   
   
   



 

 

   
 
 

  

   

Část 7. Vkladové produkty 

Kapitoly 7.2.1. Termínovaný vklad TOP JISTOTA (CZK) a 7.2.2. Termínovaný vklad TOP JISTOTA (EUR) 
Kapitoly 7.2.4. Termínovaný vklad (CZK) a 7.2.5. Devizový termínovaný vklad 
Změna poznámky  

Dosavadní znění Nové znění 
Při předčasné výpovědi části vkladu nebo zrušení 
vkladu budou sraženy úroky nahromaděné k 
předčasně vypovězené částce v okamžiku výběru 
takto: jedna polovina úroků připsaných ze základní 
sazby a veškeré úroky připsané z bonusu (viz příslušná 
smluvní dokumentace). 

Při předčasném ukončení (části) vkladu bude ve 
prospěch účtu připsána pouze jedna polovina úroků z 
(předčasně vypovězené části) vkladu. 

  

Kapitola 7.2.4. Termínovaný vklad (CZK) a 7.2.5. Devizový termínovaný vklad 

Zrušení položky 

Minimální vklad (v ekvivalentu CZK)  

 
Po 1. 6. 2023 již nebudou stávající debetní karty Mastercard bezkontaktní nově poskytovány ani obnovovány a budou 
automaticky nahrazeny novými kartami Oberbank Mastercard Standard. Nové znění Informací poskytovaných před 
uzavřením Rámcové smlouvy o poskytování platebních služeb, které vstoupí v platnost se zahájením prodeje 
nových karet (viz změny v kapitolách 5. 1. a 5. 2. Sazebníku bankovních poplatků a odměn pro fyzické osoby popsané 
výše), a Podmínek pro vydávání a používání platebních karet Oberbank AG platných pro nové karty bude od         
31. 3. 2023 k dispozici na internetové stránce www.oberbank.cz/obchodni-podminky a na všech filiálkách Oberbank. 
Po dobu používání stávající debetní karty Mastercard bezkontaktní zůstává v platnosti stávající znění Podmínek pro 
vydávání a používání platebních karet Oberbank AG.  
 
Nová verze Obchodních podmínek  pro vedení účtů, bezhotovostní a hotovostní platební styk a Sazebníku 

bankovních poplatků a odměn pro fyzické osoby bude od 31. 3. 2023 k dispozici na internetových stránkách 

www.oberbank.cz a na všech filiálkách Oberbank.   

Pokud klient nesouhlasí se změnou Rámcové smlouvy o poskytování platebních služeb je povinen svůj nesouhlas 

bance písemně doručit bez zbytečného odkladu, a to nejpozději do konce prvého kalendářního měsíce platnosti změn, 

tedy do 30. 6. 2023.  

Oznámení nesouhlasu se změnou Rámcové smlouvy se považuje za klientovu výpověď smlouvy o běžném účtu; 
výpovědní doba činí jeden kalendářní měsíc a do jejího uplynutí je klient povinen vyrovnat veškeré své dluhy vůči 
bance z titulu vedení běžného účtu, případně poskytnutí jiného produktu/jiných produktů.  
 
Oberbank AG  
Oberbank AG pobočka Česká republika  

 

https://www.oberbank.cz/documents/416226/706515/f_fcz_informace_08112018.pdf/4abff23d-5556-4d15-a596-17965508b4cb
https://www.oberbank.cz/documents/416226/706515/f_fcz_informace_08112018.pdf/4abff23d-5556-4d15-a596-17965508b4cb
https://www.oberbank.cz/documents/416226/706515/fcz_AllgemGeschbed_08112018.pdf/caff7965-b895-4b7c-a132-7f6f101cc59c

